
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 08.02.2012 № 73  
г.Южа 

 

       О внесении изменений в постановление Главы Южского 
муниципального района от 23.12.2008г. № 1168 «Об утверждении 
отраслевого Положения об оплате труда учреждений образования 
Южского муниципального района» 
 
      В соответствии с постановлением Администрации Южского 

муниципального района от ____ № __ «Об увеличении заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Южского муниципального района и дошкольных групп в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Южского муниципального 

района, реализующих программы дошкольного образования»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
 
      1. Внести в постановление Главы Южского муниципального района от 

23.12.2008г. № 1168 «Об утверждении отраслевого Положения об оплате труда 

учреждений образования Южского муниципального района» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

     1.1.  Подпункт «б» пункта 5.1 приложения №1 к постановлению дополнить 

абзацем четвертым следующего содержания: 

«- за качество воспитания, за создание условий для сохранения здоровья 

воспитанников, за реализацию основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования – 15 процентов (применяется в отношении 

педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Южского муниципального района и дошкольных групп в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Южского муниципального 

района, реализующих программы дошкольного образования).». 

       2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2012 года. 



       3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 
 
       

   Глава Администрации   
  Южского муниципального района                                В.Е. Калёнов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


